

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता हेतु आवेदन प्रारूप		(Healthcare) (रक्षणात्मक सेवाएँ)	Koshika foundation Building block of life	
APPLICATION No.: आवेदन संख्या : F/0424/0002 (71)24	APPLICATION DATE: आवेदन तिथि: 01/04/24			
NAME of APPLICANT: आवेदक का नाम: Mrs. Sonita	AGE-YEARS आयु-वर्ष: 61	SEX लिंग: F		
FATHER'S/SPOUSE'S NAME: पिता/कुप्रिया का नाम: Baljit Singh				
PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वर्तमान आवासीय पता: N-30 Krishna Park Khempur New Delhi				
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थानीय आवासीय पता: As Above				
OCCUPATION: जैविक व्यवसाय: H/W	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित) (Attach Proof of Income) (आय का साझा संलग्न) —			
TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय: Rs. 1,00,000/- (Family Income)				
PAN No. स्थाई छाता संख्या: —				
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable): क्या आप आप कर दाता हैं (जो मात्र ही उस पर सहो का निशान लगता)		Yes <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> हाँ / नहीं		
FAMILY DETAILS: परिवार विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
①	Baljit Singh	65	M	Husband
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) सहायता के लिए चिन्हित आपस				
BPL Card (Attach Card Copy) गारंटी रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की हाथ परि संलग्न करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) अत्यधिक लोग उपयोग पत्र (प्रमाण पत्र की हाथ परि संलग्न करें)	Ration Card (Attach Copy) उत्तमोत्तम कार्ड (प्रमाण पत्र को अब प्रति संलग्न करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कार्ड साझा	
"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE: सहायता हेतु किये गए विनाश का उद्देश्य:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से लाई की गई ग्राहित दस्ती संलग्न			
Diagn.- RE Cataract				
Surg.- RF Phaco + IOL				
ASSISTANCE BEING AVALIED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES सहायता के हेतु कार्ड लिया सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया हो?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम:	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVALIED जो गई सहायता उठाई		
Total				

**DECLARATION by APPLICANT:** अर्थात् द्वारा चापता पारः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं पोषण करता हूँ कि इस प्रकाश ने दिये गये सभी जिवाण में से जानकारी के अनुसार सार्व एवं सही है। मरि कोई विवाद एवं कठबल आपत्ति पड़ जाता है तो मेरे बहास्तर नियम को जा सकता है।  
 2) मेरे द्वारा को साझाकरा गया "दोशिक फाउंडेशन", मेरी ओर आ रही है, उसका उत्तर्यंग उसी दरवाजे को खुलौं के लिये किया जायेग, और हम प्राप्ति में भाग गए हैं।  
 3) मैं पोषण करता हूँ कि इस साझाकरा हेंगे, महाप्रधान की ओर से है, डाक रक्षा का अधिकार या सकल इसलिए किसी अन्य चांगोंनियोजक/बीमा कार्यालय से न तो जिवा है और न ही जलवायी में है।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्थात् दायरी)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रपत मर अपने हाथाशा या आंखें द्वारा लापाकर, नै (आवेदक) अपनी सहमति को युट्ट बरा है एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके न्यासीयों" को अधिकृत करा है कि दोनों जन, पाता, फॉटो और यो विवरण इस प्रपत में योग्यिता है, वहे "कोशिका" एल्यू. बालों, बाल, यज्ञनायक दूरी, उद्देश्य गे जुड़ी विविधियों और उपलब्धियों ने लिये किसी भी प्राप्त घट्टम में प्रसरित करने के लिए अधिकृत है। ऐसे प्रपत का विवरण ने इसाये के गहरे या बहु में करने के लिए "कोशिका फाउंडेशन" व न्यासी योग्यिता है।

2) पैरे (आवेदक) इस बात से सहमत है कि मेरा जाप, पता, फॉटो और यो विवरण जो कि स्थानक द्वे उद्देश्यों में प्रतिष्ठित है मुझे स्वतः सहायता का हड्डारा नहीं चाहता। इस सम्बंध में "कोशिका" एल्यू उसके न्यासीयों का विविध अधिकृत और उपलब्धियाँ हैं।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

आंदोलन विधायक व अधिकारी का नियम

卷之二

AGREEMENT BY HOSPITAL (ବ୍ୟାପାର କ୍ଷେତ୍ରରେ)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.  
2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसके अधिकारी, इसका नाम कौन-कौन से नहीं होगा कि "कलिका वाहन-वेशन" से तिनिंह साधापत होंगे जिसका दर्शन की जाती है। जिसमें हृषि (हर्षवत्त) निभ प्रकट के साथ व द्विकार करते हैं।

- 1) यह कि न ले जरूरपान और न हो परिषष में परिषप्त रहन्याता किसी गैर सतकी संवाद या किसी अन्य स्वेच्छा से डक्टर रोगी/बच्चाते में लौटे या ले रहे हैं, ऐसे कि इनमें "कोशिका काठन्डेशन" में जिपारिशिवित उक्त वे सभाव ने "कोशिका काठन्डेशन" द्वारा मदर हेंटु किए हैं। यदि "फोरेशिका काठन्डेशन" द्वारा रहन्याता विनांत मानाकरणकाल हेंटु पन्द्रह नहीं किया जाता है तो सभावयात किसी अन्य गैर सतकी संवाद या किसी अन्य संस्थापन से बहाना लेने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस रूप से मध्य उक्त जल्द रोगी/बच्चाले बेनु किए गैर सतकी संवाद या किसी अन्य साधन से नहीं लोगाईदे।
  2. "कोशिका पाठन्डेशन" से लौटे दृष्टान्ता द्वेषत परिषप्त प्रकृति को है। योगी पर हस्तान्त द्वारा दी गई सलाह या किये गये उपचर/अधिकार का भूलव योगी एवं इस्तमात द्वे बोच का विवर है और "कोशिका माठन्डेशन" द्वारा किसी प्रकार नहीं रखता है। इसात्में हस्तान्त में योगी के इतान सुरक्षा और आनंद जने की सरीरी जिम्मेदारी योगी एवं हस्तान्त की सरीरी या "कोशिका" की सरीरी गतिशीली रूप सामग्री में नहीं हैं।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

स्त्रीकर्ती के लिए संसाधन

Date of Surgery आपरेशन की तिथि  01/04/24	 Dr. Ashwarya Agrawal DMC No. 86918 (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) दाक्टर का नाम व हस्पताल व एम. न.	 Dr. Ronit Harrison Chief Administrator Shroff Eye Centre (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital) नाम व पद हस्पताल अधिकारी
---	---	--

FOR INTERNAL USE OF KOSHISHA FOUNDATION કોશિશા ફાઉન્ડેશન દ્વારા પણ વિધાયક અનુભૂતિ

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
आमंत्री रक्खारा ।

**SIGNATURE of TRUSTEE 2**

25-11-2023